CÔNG TY CỔ PHẦN KINH DOANH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	DỊCH VỤ CAO CẤP DẦU KHÍ VIỆT NAM
	Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

	Số:         /PVCR  - TCKT

V/v: Giải trình nguyên nhân kết quả hoạt động KD kỳ này tăng hơn 10% so với cùng kỳ năm trước

	Hà Nội,  ngày   16    tháng 07  năm 2014

	Kính gửi:
	- Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước

- Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1 Tên công ty: Công ty cổ phần Kinh doanh dịch vụ cao cấp Dầu khí Việt Nam.
2 Mã chứng khoán: PVR

3 Địa chỉ trụ sở chính:  Tòa nhà Fafilm, số 19 Nguyễn Trãi, Phường Khương Trung, Quận Thanh Xuân, Thành phố Hà Nội.
4 Điện thoại: 04 37262955

Fax:  04 37262956
5 Người được ủy quyền công bố thông tin: Ông Tạ Vũ Nhân
6 Nội dung của thông tin công bố:

6.1 Báo cáo tài chính quý 2/2014 của Công ty cổ phần Kinh doanh dịch vụ cao cấp Dầu khí Việt Nam được lập ngày 10/07/2014 bao gồm: BCĐKT, BCKQKD, BCLCTT, TMBCTC (đính kèm).

6.2 Nội dung giải trình (chênh lệch tăng 10% LNST so với cùng kỳ năm ngoái):

Báo cáo tài quý 2/2014 của Công ty lợi nhuận sau thuế là 2,526 tỷ đồng, Báo cáo tài chính quý 2/2013 lỗ 3,233 đồng, như vậy lợi nhuận trong quý 2/2014 tăng nhiều so với quý 2/2013 nguyên nhân chính là:
· PVR đã ghi nhận lợi nhuận từ việc chuyển nhượng 70% cổ phần PVR đang sở hữu tại Công ty CP Đầu tư phát triển Bình An.
· Ngoài ra trong quý 2/2014, PVR đã hoàn nhập dự phòng hoạt  động đầu tư chứng khoán với số tiền là 1,055 tỷ đồng.
· Chi phí quản lý giảm do Công ty tiếp tục thực hành tiết kiệm chống lãng phí và tiến hành cơ cấu lại nhân sự.
Vì nhưng lý do trên mà  Báo cáo tài chính quý 2/2014 lãi nhiều so với quý 2/2013.
Địa chỉ Webbsite đăng tải toàn bộ báo cáo tài chính: www.pvr.vn

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

Trân trọng!
	Nơi nhận:

	GIÁM ĐỐC

	- Như trên;

- Lưu VT,TCKT.

	Nguyễn Tuấn Anh